2024 年 10 月 30 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

株式会社東証コンピュータシステムとの協業に関する基本合意のお知らせ

 株式会社ＯＤＫソリューションズ（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：勝根 秀和、以下 当社）

は、株式会社東証コンピュータシステム（本社：東京都港区、代表取締役社長：竹林 義修、以下 ＴＣ

Ｓ）と協業の基本合意（以下「本合意」）に至りましたので、お知らせいたします。

背景・目的

当社は、機密性の高い大量のデータ処理に強みを持つＩＴ企業として、約 60 年にわたり、証券分野にお

けるシステム構築のノウハウを強みとしたサービス提供を行っております。金融ソリューション『SAKIX

（サキガケ）』では、証券総合システム『WITH-X🄬（ウィズクロス）』をはじめとする多彩な周辺サービス

により、証券会社を中心に金融業界をバックオフィスの側面からサポートしており、業務効率化やシステ

ムの安定稼働を実現しております。

一方、ＴＣＳでは、東京証券取引所をはじめとした日本の基幹システムを 60 年以上支え続けた豊富な実

績と信頼、高い技術力を有した金融証券ソリューションを展開しております。

当社が有する『WITH-X🄬（ウィズクロス）』とＴＣＳが有するフロントシステムとの連携により、証券業

務全体のトータルソリューションとしての提供が期待できることから、協業の基本合意に至りました。

本合意により、両社の持つ知見やリソースを活用した一層魅力あるサービス展開ができるものと考えて

おります。

協業内容

・証券ホールセール※1向けトータルソリューションの共同開発および提供

・証券リテール※2向けトータルソリューションの共同開発および提供

・共同マーケティング、商品企画・開発計画の立案

※1 証券会社や銀行業務において、大企業や機関投資家等の大口顧客に関する業務のこと。証券会社の場

合、株式や債券の引き受け、資金調達や運用、M&Aの仲介などを行う。

※2 証券会社や銀行の業務の中で、個人や中小企業などを対象とした小口の業務のこと。

今後の展開

金融業界は国内マネーの取込みに向けて各金融機関の間で競争が激化しており、ユーザサービスの向上

及び証券業務の改善や運用費用のスリム化が課題となっております。

このような背景を踏まえ、今後、当社とＴＣＳはフロントからバックオフィスまでの業務全体のトータ

ルソリューションの商品化を目指し、両社の強みを活かした、協業を強化することで、証券会社他金

融機関業務全般の効率化・最適化に貢献してまいります。

＜『SAKIX（サキガケ）』シリーズとは＞

 『SAKIX（サキガケ）』シリーズは、金融業界のバックオフィス業務の効率化を目的とし、以下４つ

のシステムで構成されています。

l 証券総合システム『WITH-X🄬（ウィズクロス）』

l ほふり接続システム『COMBI-X🄬（コンビクロス）』

l IFA専用 Web取引システム『KIZUNA-X🄬（キズナクロス）』

l 不公正売買監視システム『FOR-X🄬（フォークロス）』

 各システムの詳細はこちら：

 『SAKIX（サキガケ）』ソリューションサイト：https://www.sakix.jp

※『SAKIX（サキガケ）』『WITH-X🄬（ウィズクロス）』『COMBI-X🄬（コンビクロス）』『KIZUNA-X🄬

（キズナクロス）』『FOR-X🄬（フォークロス）』は、当社の登録商標です。

＜ご参考＞

【ＴＣＳの概要】

（１） 名称 株式会社東証コンピュータシステム

（２） 所在地 東京都港区虎ノ門５-13-１ 虎ノ門 40ＭＴビル ８Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 竹林 義修

（４） 事業内容

東京証券取引所関係業務
証券会社関係業務
証券諸団体関係業務
株式会社証券保管振替機構の各種システムの運用管理業務
公官庁関連業務
その他（システム開発・ＩＴサービス関連・各種パッケージソフトの

開発及び販売）

（５） 資本金 ４億円（2024年 9月30日現在）

（６） 設立年月日 1961年６月

【『SAKIX（サキガケ）』に関するお問合わせ先】

 株式会社ＯＤＫソリューションズ 証券・金融ソリューション部

電話:03-3551-3512 e-mail:sakix_finance-sol@odk.co.jp

https://www.sakix.jp/

【ＴＣＳのサービスに関するお問合わせ先】

株式会社東証コンピュータシステム プロダクト開発部

電話: 03-6458-8025 e-mail: s_newprod_dev@tcs.co.jp

以 上

	あとでマージする鑑_0.1
	株式会社東証コンピュータシステムとの協業に関する基本合意のお知らせ